
بی‌تفاوت و بدون تعهد و مسئولیت اجتماعی
علی بدیع

  
دو سه سال قبل می‌خواستم مطلبی بنویسم در خصوص روابط اجتماعی 
جامعه و محلات و آدم‌های پیرامون خودمان در آن روزها، از بقال و نانوا 
گرفته تا همسایه و راننده تاکسی و... که روز به روز از یکدیگر بیشتر در حال 
فاصله گرفتن هستیم، ولی بعد گفتم شاید انرا به سیاه نمایی تفسیر کرده 
و‌ می‌گویند انرژی منفی به جامعه وارد می‌کند که همین عاملی شد برای 
ننوشتن، در حالیکه چه بخواهیم ‌و چه نخواهیم روزگار بدی شده با همین 

آدم‌ها و ما هم بدتر از آن دوسه سال قبل!
قطعا همه‌ما تجربه‌های ریز و درشتی از برخورد با آدم‌های عصبی و پرخاش‌گر 
داشته و داریم. افرادی که با کوچک‌ترین اتفاقی عصبی شده و دست به 
یقه می‌شوند. بی‌تفاوتی شهروندان به وضعیت تنش‌ها هم یک رویه عادی 

شده‌است. 
 مهم‌ترین نکته از نظر نگارنده، بی‌تفاوتی مردم یعنی رهگذران بسیار از کنار 
این ماجراست، عدم احساس مسئولیت اجتماعی نسبت به یک هم وطن، 
همشهری و اصلا یک انسان بسی جای تعجب و تاسف است ! واقعا چه شده 
؟ جوانان دیروز وطن آگاهانه برای دفاع از شرف و ناموس و خاک، جان عزیز 
خود را فدا کردند ولی امروز از برادران و فرزندان و هموطنان آنها چنین 

رفتارهایی را می‌بینیم!
در بسیاری از موارد شهروندان صرفا نظاره گر هستند ؛ آنها به جای تلاش 
برای کنترل بحران یا حتی تماس با مرکز فوریت‌های پلیسی یا بی تفاوت 

عبور می‌کنند یا دست به گوشی می‌شوند. 
 قطعا اوضاع نابسامان اقتصادی ‌در ایجاد کنش و واکنش افراد جامعه نقش 
دارد، الان بجز چند درصد، همه مردم درگیر مشکلات اقتصادی هستند، 
ارامش از مردم سلب شده و این می‌شود که هر روز و هر ساعت چنین 

شرایطی را نظاره می‌کنیم.
انگار مردم همه آماده دعوا و تهاجم هستند، مهربانی دیده نمی‌شود ولی در 
ظاهر همه قربان و صدقه یکدیگر می‌رویم و ریا و تزویر ‌و‌ دروغ بر پایه تبلیغات 

کاذب حرف اول را می‌زند.

لیزر درمانی در آرایشگاه‌ها ممنوع است
رئیس انجمن علمی پزشکی لیزری ایران با بیان اینکه لیزر درمانی در 
آرایشگاه‌ها و مکان‌های زیرزمینی توسط افراد غیر متخصص ممنوع است، 

گفت: لیزر درمانی باید توسط متخصص دارای دانش لیزر انجام شود.
آریستا شجاع الدین در حاشیه برگزاری چهارمین کنگره بین المللی و 
دوازدهمین کنگره سالیانه انجمن علمی پزشکی لیزری ایران در دانشکده 
توانبخشی دانشگاه علوم پزشکی ایران، افزود: لیزرهای درمانی در همه 
جای دنیا کاربردش در حال پیشرفت است و باید توسط پزشک انجام 
شود.وی با بیان اینکه در پزشکی دو نوع لیزر جراحی و درمانی داریم، 
اظهار داشت: لیزر درمانی در درمان بسیاری از بیماری‌ها کمک می‌کند و 
در سرعت بهبود بیماری با مصرف دارو مؤثر بوده و باعث کاهش عوارض 

می‌شود.
شجاع الدین با بیان اینکه لیزر درمانی در کنار درمان‌های دیگر مفید است، 
تصریح کرد: همه لیزر درمانی را در پوست و زیبایی می‌شناسند در حالی 
که در رشته داخلی، زنان و زایمان، درد، طب سوزنی، جراحی‌های عروق، 
دندان پزشکی کاربرد دارد و در سرطان نیز تشخیص و درمان آن با لیزر 

انجام می‌شود.
به گزارش مهر، به گفته وی، هنوز راهنمای بالینی لیزر درمانی در کشور 
تدوین نشده و باید وزارت بهداشت در این زمینه مساعدت‌های لازم را 
انجام دهد.شجاع الدین ادامه داد: لیزر درمانی در کنار درمان‌های دیگر 
رایج باعث می‌شود بیمار بهبود سریع‌تر یافته و کیفیت زندگی اش بالا رود، 
اکنون در پیشگیری، تشخیص و درمان استفاده می‌شود و در انجمن تلاش 

می‌کند جایگاه علمی لیزر درمانی را نشان دهیم.
وی افزود: مردم باید حتماً به پزشک برای لیزر مراجعه کنند تا علاوه بر 

تخصص، دانش کافی نیز در این زمینه داشته باشد.
لیزر درمانی در آرایشگاه‌ها و مکان‌های زیر زمینی توسط غیر متخصصان 
ممنوع است، به مردم توصیه می‌کنیم لیزر درمانی باید توسط فرد 
متخصص دانش لیزر انجام شود تا عارضه جدی ماندگار بر جای نگذارد.
در ادامه، رامین راه انجام دبیر انجمن علمی پزشکی لیزری ایران، در رابطه 
با لیزر درمانی گفت: لیزر درمانی انواع مختلفی دارد که لیزر سرد یکی از 

انواع آن است. 
در لیزر سرد تغییرات آنزیمی و هورمونی اتفاق می‌افتد.وی به لیزرهای 
جراحی و پوستی اشاره کرد و گفت: در این دو روش افزایش انرژی جنبشی 

و حرارت را خواهیم داشت که به دنبال آن درمان رخ می‌دهد.
راه‌انجام با بیان این که لیزر یک حوزه بین رشته‌ای است و در تمام رشته‌ها 
مانند قلب و عروق و زنان و زایمان جایگاه دارد، گفت: مردم گمان می‌کنند 

که لیزر درمانی فقط در لیزر موهای زائد کاربرد دارد.
متأسفانه در برخی مراکز، لیزر موهای زائد بدون حضور پزشک انجام 

می‌شود که این یک اقدام غیر قانونی است.
لیزر موهای زائد کاملًا یک موضوع پزشکی است بنابراین حضور پزشک در 
مراکز لیزر موهای زائد الزامی است.وی اظهار داشت: بیشترین عوارض را 
در لیزرهای پوست شاهد هستیم و دلیل آن هم ورود افراد غیر حرفه‌ای 

به این حوزه است.
نیکو خرسند متخصص جراحی عمومی نیز افزود: خوشبختانه به صورت 
کلی در تجهیزات پزشکی مشکلی نداریم؛ اما ورود غیر قانونی برخی 
دستگاه‌ها که استاندارد نیستند در برخی موارد مشکلاتی را ایجاد کرده‌اند.
وی خاطرنشان کرد: لیزر درمانی در همه حوزه‌ها کاربرد دارد. در حوزه زنان 
و زایمان برای زیبایی و در دوران یائسگی، کاهش دردهای لگنی و تنظیم 

اختلالات هورمونی و...، استفاده می‌شود.

۳۰ هزار میلیارد تومان اعتبار برای کمیته امداد
معاون برنامه‌ریزی و بودجه کمیته امداد گفت: در بودجه سال جاری حدود 
۳۰ هزار میلیارد تومان اعتبار برای کمیته امداد پیش‌بینی شده است. تا 
پایان سال بیش از ۳۰ هزار واحد مسکن برای محرومان و خانواده‌های 

تحت حمایت در کشور تکمیل و به بهره‌برداری خواهد رسید.
 سعید زارع‌زاده معاون برنامه‌ریزی و بودجه کمیته امداد با بیان اینکه 
اصلی‌ترین هدف کمیته امداد، توانمندسازی مددجویان از طریق 
اشتغال‌زایی است، گفت: پرداخت تسهیلات، کاریابی و ارائه آموزش‌های 

مهارتی از خدمات حوزه اشتغال است.
وی افزود: موفقیت برنامه اشتغال امداد موجب رونق تولید و کاهش نرخ 
بیکاری در کشور خواهد شد. معاون برنامه‌ریزی و بودجه کنیته امداد 
تصریح کرد: در بودجه سال جاری حدود ۳۰ هزار میلیارد تومان اعتبار 
برای کمیته امداد در حوزه اشتغال و توانمندسازی مددجویان و نیازمندان 
در سراسر کشور، پیش‌بینی شده است. وی تاکید کرد: بر همین اساس، 
وزیر امور اقتصادی و دارایی به بانک‌های عامل دستور تسهیل و تسریع در 
پرداخت وام قرض‌الحسنه اشتغال مددجویان را داده است. زارع‌زاده با اشاره 
به دقت بالای سامانه هوشمند امداد و اتصال آن به بیش از ۶۰ وب‌سرویس 
برخط در کشور، اضافه کرد: حدود ۹۴ درصد مددجویان کمیته امداد جزو 
سه دهک پایین جامعه هستند و درصد خطاهای سیستمی به حداقل 
رسیده است. وی اظهار کرد: در کمیته امداد باید با به کارگیری فناوری‌های 
نوین و هوشمندسازی در ارائه خدمات هدفمند، در مسیر توانمندسازی 
خانواده‌های نیازمند گام برداریم. معاون برنامه‌ریزی و بودجه کمیته امداد 
با اشاره به آخرین ارزیابی انجام شده توسط وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات، گفت: کمیته امداد در بین ۲۰۰ دستگاه اجرایی به عنوان دومین 
دستگاه اجرایی برتر در حوزه هوشمندسازی فرآیندهای سازمانی برگزیده 
و معرفی شده است. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی کمیته امداد، زارع‌زاده 
با قدردانی از مردم و خیرانی که همواره در رفع مشکلات نیازمندان و 
محرومان با کمیته امداد همکاری دارند، افزود: یکی از برنامه‌های ویژه 
کمیته امداد، احداث مسکن برای محرومان و خانواده‌های تحت حمایت 
است که تا پایان سال بیش از ۳۰ هزار واحد مسکن در کشور تکمیل و به 

بهره‌برداری خواهد رسید.

یادداشت

سلامت

مددکاری

لزوم اسقاط و تبدیل موتورسیکلت‌های 
دودزا به برقی

معاون هماهنگی و امور عمرانی استانداری تهران با اشاره 
به لزوم اسقاط و تبدیل موتورسیکلت‌های دودزا به برقی، 
گفت: تعداد زیادی از موتور سیکلت‌ها دودزا هستند و 
بایستی شرایط اسقاط یا جمع آوری و تبدیل آنها به 

موتورسیکلت‌های برقی در دستور کار قرار گیرد.
میرمحمد غراوی درباره احتمال تداوم آلودگی هوا در 
فصل زمستان و تمهیدات استانداری تهران برای مقابله با 
آن، اظهار کرد: بخشی از این آلودگی‌ها ناشی از وارونگی 
هوا در شرایط سرماست و عمده این آلودگی هوا در تهران 
در ارتفاع ۳۰۰ متری از سطح زمین است. وقتی شرایط 
طبیعی باد و باران وجود نداشته باشد، آلودگی هوا رخ 
می‌دهد و برای مردم مشکل ساز می‌شود و خطرآفرین 
است.وی ادامه داد: همه دستگاه‌های اجرایی وظیفه دارند 
در راستای کاهش آلودگی هوا قانون هوای پاک را رعایت 
کنند و سهم هر دستگاه در این قانون مشخص شده 
است. هر ماه کارگروه قانون هوای پاک استان با ریاست 
استاندار تهران تشکیل می‌شود و وظایف دستگاه‌ها 
بررسی و اقدامات آن‌ها مورد تجزیه و تحلیل قرار 
می‌گیرد. کلیه اقدامات مصوب از جمله جلوگیری از تردد 
خودروهای آلاینده و دودزا و خودروهای فاقد معاینه فنی 
در استان توسط دستگاه‌های مربوط اجرا می‌شود.معاون 
استانداری تهران با بیان اینکه ۴ میلیون و ۲۰۰ هزار 
موتورسیکلت در سطح شهر تهران تردد می‌کنند، تأکید 
کرد: تعداد زیادی از آن‌ها دودزا هستند و بایستی شرایط 
اسقاط یا جمع آوری و تبدیل آنها به موتورسیکلت‌های 
برقی در دستور کار قرار بگیرد. وزارت صمت اقداماتی را 
در این زمینه انجام داده و سایر دستگاه‌ها اقداماتشان را 

در جلسه کارگروه ارائه می‌دهند.
به گزارش ایسنا، وی ادامه داد: بخشی از آلودگی هوا 
مربوط به دستگاه‌ها و انتشاردهندگان ثابت آلودگی هوا 
مثل نیروگاه‌ها، معادن سیمان و شن و ماسه و کارخانه‌ها 
است که پیرامون شهر و یا در استان‌های مجاور از جمله 
استان البرز و قزوین قرار دارند و متأسفانه باتوجه به 
قرارگیری آن‌ها در مسیر باد، این آلودگی‌ها را به شهر 
تهران اضافه می‌کند. با وزارت کشور هماهنگ شده که 
استان‌های همجوار اقداماتی انجام دهند تا در کاهش 
آلودگی هوا تاثیرگذار باشند و بار آلودگی را کاهش دهند. 
غراوی با اشاره به بیمارانی که در اثر آلودگی هوا دچار 
مشکلات تنفسی خواهند شد، تصریح کرد: در جلسات 
اضطرار آلودگی هوا دانشگاه علوم پزشکی درباره افزایش 
میزان آلایندگی‌ها، از میزان مراجعان به بیمارستان‌ها و 
پلیس راهور نیز در مورد کنترل ترافیک و جلوگیری از 
تردد خودروها و موتورسیکلت‌ها گزارش ارائه می‌دهند و 
ما هم متناسب با گزارش‌ها، تصمیماتی را اتخاذ می‌کنیم.

وی در خاتمه اضافه کرد: در تصمیمات ما گروه‌های در 
معرض خطر از جمله سالمندان، مادران شیرده یا باردار 
و یا کودکان و دانش‌آموزان مورد توجه قرار دارند. عمدتا 
تأکید داریم این گروه‌ها از منازل خارج نشوند تا از میزان 

آلودگی هوا کاسته شود.

نگه‌دارندگان توله شیرها در منازل 
مسکونی، شناسایی و احضار شدند

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست خبر داد که با 
هماهنگی پلیس فتا دو مجرمی که توله شیرها را به 
صورت غیر قانونی در منازل مسکونی نگه داشتند، 

شناسایی و احضار شدند.
سرهنگ جمشید محبت‌خانی فرمانده یگان حفاظت 
محیط زیست درباره اقدامات و پیگیری‌های صورت 
گرفته در مورد نگهداری غیر اصولی از توله شیرها در 
منازل مسکونی و انتشار آن در فضای مجازی گفت: 
متاسفانه شاهد این موضوع بودیم که در دو سه روز 
گذشته، دو فیلم جداگانه از نگهداری توله شیرها در 
منازل مسکونی منتشر شد. خوشبختانه با هماهنگی 
پلیس فتا، محل سکونت هر دو مجرم که یکی مربوط به 
استان مازندران و دیگری یک چهره ملی ورزشی در یکی 
از استان‌های کشور بودند، شناسایی شدند.وی گفت: 
متاسفانه یکی از افراد شناسایی شده، سال گذشته نیز 
به اتهام نگهداری توله شیر دستگیر و به محاکم قضایی 
معرفی شده بود که سابقه قضایی در این موضوع داشته 
است. بنابراین طرح شکایت از هر دو صورت گرفته و روز 
شنبه احضار می‌شوند تا این موضوع در دست پیگیری 

قضایی قرار گیرد.
محبت خانی افزود: بنابراین هفته آینده هر دو پرونده از 
طریق احضار، دستگیری و پیگیری وضعیت توله شیرها 
تعین تکلیف خواهد شد.به گزارش ایسنا و بنابر اعلام 
روابط عمومی سازمان حفاظت محیط زیست، فرمانده 
یگان حفاظت محیط زیست تصریح کرد: ما به مردم این 
هشدار را می‌دهیم که نگهداری از این حیوانات جرم بوده 
و جرایم خاص خود را دارد. همچنین از چهره‌های ملی 
خواهش می‌کنیم از خرید و فروش و نگهداری حیات 
وحش و همچنین گرفتن عکس در مکان یا مجلسی 
جدا خودداری کنند.سرهنگ محبت‌خانی ضمن تشکر 
از پیگیری‌ها و زحمات رئیس سازمان حفاظت محیط 
زیست در پیدا کردن مجرمین نگهداری از توله شیرها، از 
مردم و چهره‌های ملی درخواست کرد که هرگونه موارد 
مربوط به نگهداری از حیات وحش در فضای مجازی 
مشاهده کردند با سامانه 1540 تماس بگیرند تا پیگیری 

مربوطه در دستور کار قرار گیرد.

انرژی تجدیدپذیر راهکار عدم 
خاموشی چراغ‌های راهنمایی

مدیرعامل شرکت کنترل ترافیک تهران گفت: راهکار 
اساسی برای خاموش نشدن چراغ راهنمایی رانندگی در 
هنگام قطع شبکه سراسری برق، استفاده از انرژی‌های 
تجدیدپذیر است. حمید برادران اظهار کرد: برای مقابله 
با مشکلات احتمالی و به هم ریختگی ترافیک شهری 
حدود ۲۵۰ سامانه چراغ راهنمایی و رانندگی پایتخت 
هوشمند و مجهز به »یو پی اس« تامین برق است.

وی افزود: در سال ۱۳۹۸ هم این کار را با تعداد ۹۲ 
دستگاه انجام داده بودیم که با توجه به کارکرد طولانی و 
شرایط سخت کاری این تجهیزات در کابینت‌های چراغ 
راهنمایی در بازه زمانی بسیار کوتاه با به‌روزرسانی این 
تجهیزات توانستیم ۶۰ دست از آن را به شرایط فعالیت 
برگردانیم و در حال تعمیر و نوسازی بقیه چراغ‌ها 
هستیم.برادران اضافه کرد: رایزنی‌های اولیه با متولیان 
امر از جمله پلیس راهور و شرکت توزیع نیروی برق 
تهران انجام شده و تا کمتر از یک ماه آینده تقریب همه 
۲۵۰ سامانه فعال خواهند شد.به گزارش ایرنا، مدیرعامل 
شرکت کنترل ترافیک تهران ادامه داد: برای دراز مدت 
نیز مقرر شد که بتوانیم از انرژی‌های تجدیدپذیر، برای 

تامین برق چراغ‌های شهر تهران استفاده کنیم.

محیط زیست

راهنمایی و رانندگی
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پنج‌شنبه گذشته سازمان هواشناسی 
با صدور هشدار نارنجی رنگ برای 23 
استان در کشور نسبت به بارش برف و 

باران و کاهش محسوس دما خبر داد.
رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت 
بحران مخاطرات وضع هوای سازمان 
هواشناسی کشور نیز درباره فعالیت 
سامانه بارشی در کشور گفت: امروز در نوار 
شمالی، برخی مناطق غرب، جنوب‌غرب، 
مرکز، شمال‌شرق کشور، شمال بوشهر 
و غرب فارس؛ ابرناکی، در بعضی ساعات 
بارش باران و برف، ورزش باد و کاهش 
دما پیش‌بینی می‌شود که شرق مازندران 
و گیلان،بارش باران و در ارتفاعات البرز 
مرکزی، زاگرس مرکزی و ارتفاعات 
خراسان رضوی بارش برف شدت خواهد 
یافت. همچنین با فعالیت این سامانه، 
کاهش غلظت آلاینده‌های جوی از اواسط 
روزجمعه در شهرهای تهران، کرج، اصفهان 

و اراک مورد انتظار است.
صادق ضیاییان ادامه داد: روز یکشنبه، ۲۵ 
آذر، در برخی مناطق شرق، شمال شرق و 
مرکز؛ بارش باران و برف، وزش باد شدید و 
کاهش دما پیش‌بینی می‌شود. به گزارش 
ایسنا، ضیاییان درباره وضعیت جوی اواسط 
هفته جاری گفت: روزهای دوشنبه و 
سه‌شنبه، ۲۶ و ۲۷ آذر، جوی آرام و پایدار 
برای اغلب نقاط کشور پیش‌بینی می‌شود 
که در شهرهای صنعتی تهران، اراک، کرج و 
اصفهان، افزایش غلظت آلاینده‌های جوی و 
کاهش کیفیت هوا مورد انتظار است. رئیس 
مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی 
کشور گفت: روزهای شنبه و یکشنبه، ۲۴ 
و ۲۵ آذر ماه، به دلیل وزش باد شدید در 
جنوب‌شرق، خیزش گرد و خاک دور از 
انتظار نیست. وی درباره کاهش دمای هوا 
توضیح داد: امروز و فردا، ۲۴ و ۲۵ آذر، 
کاهش محسوس دما در نیمه شمالی کشور 
به ویژه در نوار شمالی حدود ۶ تا ۱۲ درجه 

پیش‌بینی می‌شود.
از سوی دیگر، مدیر کل هواشناسی استان 
تهران با اشاره به کاهش دمای هوای استان 
تا ۱۵ درجه سانتیگراد از بارش برف و باران 
خبر داد.مازیار غلامی افزود: سیستم بسیار 
سردی از جنوب سیبری به ایران نفوذ 
می‌کند که هوای سرد عرض‌های بالاتر را 
به همراه دارد و موجب یخبندان همچنین 
باران می‌شود.مدیرکل  برف و  بارش 
هواشناسی استان تهران در ادامه گفت: 
دمای هوای تهران طی دو روز آینده به‌طور 
میانگین بین ۱۰ تا ۱۵ درجه سانتیگراد در 
نیمه شمالی استان، دامنه‌ها و ارتفاعات و 
بین ۸ تا ۱۲ درجه سانتیگراد در نواحی 
جنوبی و مرکزی استان از جمله پایتخت 

کاهش می‌یابد. وی تاکید کرد: کاهش 
دما به‌طور تدریجی طی دو روز آینده تا 
دوشنبه )۲۶ آذرماه( پیش‌بینی می‌شود 
و کمینه دما به زیر صفر می‌رسد. در کل 
هفته آینده سرد خواهد بود و ماندگاری 
هوای سرد در نیمه شمالی استان به‌ویژه 
فیروزکوه،‌ دماوند، شمیرانات و لواسانات 
تا اواخر هفته آینده دور از انتظار نیست. 
ماندگاری هوای سرد در پایتخت تا اواسط 
هفته آینده احتمال می‌رود سپس مقداری 
دما افزایش می‌یابد.غلامی توصیه کرد: 
در این شرایط جوی تمهیدات لازم برای 
جلوگیری از یخ‌زدگی در حوزه‌های مختلف 
مانند کشاورزی اتخاذ شود. مدیریت منابع 
آبی در دستور کار قرار گیرد. راهداری نیز 
با توجه به یخ‌زدگی جاده‌های محورهای 

کوهستانی اقدامات لازم را انجام دهد.
وی در ادامه با اشاره به بارش باران و برف 
در استان تهران گفت: ابتدا بارش باران آغاز 
می‌شود سپس تبدیل به برف می‌شود البته 
در ارتفاعات و دامنه‌ها از ابتدای ورود سامانه 
بارشی به استان برف می‌بارد. عمده بارش 
تا صبح یکشنبه )۲۵ آذرماه( پیش‌بینی 
می‌شود و تمرکز بارش برف در ارتفاعات 
شمال، شمال غرب و شمال شرق شامل 
فیروزکوه، دماوند، آبعلی، پردیس، لواسانات، 
شمیرانات، میگون، کن و سولقان خواهد 
بود.مدیر کل هواشناسی استان تهران افزود: 
بارش برف در پایتخت در برخی ساعات 
به‌ویژه عصر و شب امروز به‌ویژه در نیمه 
شمالی شهر تهران ) از اتوبان حکیم به بالا( 
ادامه داد: وزش  پیش‌بینی می‌شود.غلامی 
باد شدید لحظه‌ای برای امروز )۲۴ آذرماه( 
افزایش می‌یابد و ممکن است باعث ایجاد 

خساراتی شود.
وی با توجه به این شرایط جوی در استان 
تهران توصیه کرد: پرهیز از سفر غیر 
ضروری به‌ویژه در محورهای کوهستانی و 
صعود به ارتفاعات،‌ مدیریت مصرف سوخت، 
اتخاذ تمهیدات لازم برای جلوگیری از وارد 
شدن خسارت به گلخانه‌ها، دامداری‌ها، 
محصولات کشاورزی، مرغداری‌ها، ایجاد 
پوشش مناسب برای تاسیسات و لوله‌های 
آب‌رسان با توجه به وجود خطر سرمازدگی، 
استفاده از ضد یخ در رادیاتور خودروها و 
استفاده از زنجیر چرخ و تجهیزات زمستانه 
هنگام تردد در مناطق برفی دردستور 
کار قرار گیرد.غلامی در پایان تاکید کرد: 
در این شرایط جوی خودداری عشایر از 
جابجایی و چرای دام، آمادگی ‌دستگاه‌های 
خدمات‌رسان امدادی و اجرایی مثل 
راهداری‌ها  فرمانداری‌ها،  شهرداری‌ها، 
به‌ویژه در نیمه شمالی استان و محورهای 
کوهستانی منتهی به شمال کشور مد نظر 

قرار گیرد.
آماده‌باش ۵۰ گشت‌ حامی شهر

مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های 
اجتماعی شهرداری تهران از آماده‌باش کامل 
گشت‌های فوریت‌های اجتماعی حامی شهر 
در مناطق ۲۲گانه به منظور خدمات رسانی 
به مددجویان و آسیب‌دیدگان اجتماعی 

خبر داد.
سید محمد نقیب، مطرح کرد: طبق اعلام 
هواشناسی از روز یکشنبه دمای هوا در 
پایتخت کاهش محسوسی پیدا خواهد 
کرد و آنطور که اعلام شده هوا به زیر صفر 
درجه می‌رسد، لذا به منظور خدمات‌رسانی 
بهتر و سریع‌تر به افراد بی‌سرپناه و کارتن 

خواب و همچنین در راه مانده و کارگران 
فصلی بی‌سرپناه ۵۰ گشت فوریت‌های 
اجتماعی حامی شهر در مناطق ۲۲گانه به 
حالت آماده باش درآمده‌اند و از امروز به 
صورت سه شیفت و شبانه روزی اقدام به 
گشت زنی در نواحی، معابر و خیابان‌ها در 
مناطق ۲۲گانه خواهند کرد. نقیب افزود: 
همچنین ۲۲ موتور سیکلت حامی شهر، 
مکان‌های خاص تهران از جمله معابر و 
مسیرهایی که خودروهای حامی شهر 
نمی‌توانند به راحتی در آنجا تردد کنند، 

تحت پوشش قرار خواهند داد. 
به گزارش ایلنا، مدیرعامل سازمان خدمات 
و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران 
با اشاره به اینکه به دلیل احتمال ایجاد 
شرایط اضطرار، بر تعداد مددسراهای 
سیار مستقر در میادین بزرگ پایتخت 
و پایانه‌های مسافری افزوده خواهد شد، 
گفت: ۱۰ اتوبوس حامی شهر در میادین 
مهمی چون راه آهن، آزادی، شوش، 
تجریش، انقلاب، حرم مطهر امام )ره(، 
پایانه‌های مسافربری و... مستقر خواهند 
شد تا به افراد بی‌سرپناه، کارتن خواب و 
همچنین در راه ماندگان و کارگران فصلی 
که سرپناهی ندارند، خدمات‌رسانی کنند. 
نقیب همچنین گفت: تمامی پایگاه‌های 
خدمات اجتماعی در مناطق ۲۲گانه و 
همین‌طور ۱۷ مددسرای ثابت با ظرفیت 
۲۰۰۰ نفر آماده خدمات‌رسانی به افراد 
آسیب دیده اجتماعی خواهند بود و 
همچنین تمامی این فعالیت‌ها از طریق 
سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی 
شهرداری تهران به صورت شبانه روزی 

رصد خواهد شد. 

وزیر آموزش و پرورش با تأکید بر 
این که با همه وجود، دغدغه دانش 
آموزان را پیگیری خواهیم کرد، افزود: 
تلاشمان بر این است نگرانی‌ها را کم 

و دغدغه کنکور را نیز برطرف کنیم.
علیرضا کاظمی، با اشاره به اهمیت دوره 
متوسطه اول، گفت : دانش‌آموزان این 
دوره در مرحله، گذار از رشد جسمی، 
روحی، عقلی و علمی هستند و مدیریت 
این دوران بسیار حساس و سخت است 
و اگر به خوبی مدیریت شود، مسیر 
رشد آنان رقم خواهد خورد. وی افزود: 
تمام آسیب‌های اجتماعی و مسائلی که 
در فرآیند رشد ایجاد می‌شود، در همین 
مقطع و پایه اتفاق می‌افتد. ضروری است 
برای این مقطع حیاتی، یک برنامه منسجم 

و یکپارچه علمی ـ تربیتی، پرورشی تهیه 
شود.وی بر رفع خلاء بخشی از فعالیت‌های 
علمی از سوی این جشنواره تأکید کرد و 
این اقدام را ارزشمند و حیاتی دانست و با 
اشاره به فعالیت بیش از ۲ میلیون و ۵۰۰ 
هزار نفر در این جشنواره گفت: این امر 
نشان از موفقیت این جشنواره در بدنه 
آموزش متوسطه دارد؛ بنابراین ضروری 
است با تدوین برنامه ویژه برای این دوره از 
بروز عقب افتادگی و آسیب‌های اجتماعی 

احتمالی جلوگیری شود.
به گفته کاظمی؛ بیش از ۱۳ رشته اصلی 
و ده‌ها زیر رشته، از سوی این جشنواره 
پوشش داده شده و این امر باعث شده 
است تا ضریب نفوذ جشنواره افزایش 
پیدا کند. وی با تأکید بر اهمیت کشف 

و شناسایی استعدادهای برتر و پرورش 
استعدادها گفت: باید در کنار شناسایی 
استعدادها فارغ از نگاه رقابتی به پرورش 
آنها نیز اهمیت دهیم. باید برای ۳۰۰ 
دانش اموزی که در این جشنواره تجلیل 
می‌شوند نقشه راهی تدوین کنیم. وزیر 
آموزش و پرورش حمایت برخی از 
شرکت‌های دانش بنیان از استعدادهای 
دانش‌آموزان خوارزمی را کافی ندانست و 
گفت: باید مسیر تربیت علمی این نخبگان 
را به صورت لحظه‌ای رصد کنیم تا آن‌ها به 
مسیرهای رشد دهنده علمی متصل شوند. 
کاظمی اتصال این دانش‌آموزان با شبکه 
مربیان توانمند نیز تأکید کرد و افزود: 
جشنواره نوجوان خوارزمی نیازمند به 
روزآوری است. زیرا این جشنواره به عنوان 
وفق‌ترین جشنواره‌های آموزش و پرورش 
کمک شایانی به رشد روحی، جسمی و 

علمی دانش آموزان می‌کند. 
به گزارش ایسنا و بنابر اعلام مرکز اطلاع 
رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و 
پرورش،وزیر آموزش و پرورش یکی از 
سیاست‌های مهم آموزش و پرورش را 
توجه به سرآمدان علمی دانست و افزود: 
اقتدار امروز نظام جمهوری اسلامی ایران 
در عرصه‌های علمی و نظامی، مرهون 
دانش‌آموزان دیروز مثل طهرانی مقدم‌ها 
است و آینده ما مدیون شما خواهد بود. 
کاظمی با تأکید بر این که مهم ترین 

دغدغه و اولویت رئیس جمهوری، تعلیم 
و تربیت است، گفت: این نگاه، نقطه عطف 
تحول در کشور خواهد بود، چرا که تمامی 
کشورهای دنیا و کشورهای پیشرفته، 
حرکت را از آموزش و پرورش آغاز کرده 
اند. وی با ابراز خرسندی از این که امروز 
به این نتیجه رسیدیم که تمام مشکلات 
در حوزه‌های مختلف، خاستگاه پیشگیرانه 
و مدیریت آن در گرو توجه به آموزش و 
پرورش است، گفت: امروز اگر بخواهیم 
تغییر مسیر دهیم باید نگاه به حوزه تعلیم 
و تربیت عوض شود. امروز با هدایت و 
حمایت رئیس جمهور در فضای تعلیم و 
تربیت کشور، دو برنامه توسعه عدالت و 
محرومیت‌زدایی فضای آموزشی و توسعه 
عدالت آموزشی مبتنی بر ارتقای کیفیت 
در مدارس دولتی است در دستور کار 
قرار گرفته است. وزیر آموزش و پرورش 
همچنین با تأکید بر این که تقویت حوزه 
از سیاست‌های اصلی آموزش  نخبگانی 
و پرورش است، گفت: با همه وجود، 
دغدغه دانش آموزان را پیگیری خواهیم 
کرد. به گزارش مرکز اطلاع رسانی و 
روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش، 
علیرضا کاظمی در گردهمایی مدال آوران 
المپیادهای دانش‌آموزی کشور گفت: 
مسیر پیشرفت در عرصه علمی راه خود را 
 پیدا کرده است و ما آن را با شتاب بیشتری 

طی خواهیم کرد.

کاهش محسوس دما 6 تا 15 درجه پیش‌بینی می‌شود 

موج یخبندان در ایران

وزیر آموزش و پرورش:

تلاشمان آن است دغدغه کنکور را برطرف کنیم

برنامه پزشکی خانواده صاحب اتاق فکر می‌شود پیک دوم آنفلوانزا در راه است
معاون بهداشت وزارت بهداشت، از راه‌اندازی اتاق فکر به منظور جمع آوری 

ایده‌ها و پیشنهادات برای اجرای برنامه پزشکی خانواده در کشور خبر داد.
علیرضا رئیسی، به تأکیدات رئیس جمهور مبنی بر اجرای صحیح برنامه پزشکی خانواده 
در سطح ملی اشاره کرد و افزود: برای اجرای صحیح برنامه پزشکی خانواده در سطح 
ملی، تیم وزارت بهداشت بیش از پیش با حمایت رئیس جمهور و دولت، پیگیر رفع 
چالش‌ها و دغدغه‌های موجود در این برنامه است.معاون بهداشت وزارت بهداشت با بیان 
اینکه نظام سلامت کشور نیازمند ساماندهی است، ادامه داد: شفاف سازی در زمینه‌های 
مختلف، یکی از اصول اساسی در توسعه یافتگی در دنیا به شمار می‌رود که این امر در 
نظام سامت به ویژه در اجرای صحیح برنامه پزشکی خانواده نیز مؤثر است.به گزارش 
مهر، رئیسی اظهار کرد: برای اجرای برنامه پزشکی خانواده در سطح ملی، باید چالش‌ها 
و مشکلات این برنامه در استان‌های فارس و مازندران رفع شود و پس از اجرای صحیح 
و ساماندهی آن در این دو استان، در سطح کشور قابلیت اجرا می‌یابد.وی با بیان اینکه 
پزشکی خانواده بدون نظام ارجاع، معنا ندارد، افزود: پزشکان خانواده در صورت نیاز، 
بیماران را به سطوح بالاتر ارجاع می‌دهند و خدمات دارویی و پاراکلینیک تجویز شده 
از سوی پزشکان خانواده نیز تحت پوشش بیمه‌ای قرار می‌گیرد.معاون بهداشت وزارت 
بهداشت گفت: اجرای صحیح برنامه پزشکی خانواده در کشور، به معنای تحول بزرگ 
در نظام سلامت است و تغییر و تحول، نیازمند بازنگری و اصلاح برخی فرایندها و رفع 
چالش‌های این برنامه است.رئیسی همچنین از راه اندازی یک اتاق فکر در دانشگاه‌های 
علوم پزشکی شیراز و مازندران، در آینده نزدیک خبر داد و افزود: در این اتاق فکر، 

نظرات، ایده‌ها و پیشنهادات مطرح، جمع آوری و به وزارت بهداشت ارسال می‌شود.

استاد تمام بیماری‌های عفونی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، گفت: با 
نزدیک شدن به پیک دوم آنفلوانزا در دی‌ماه، افراد پرخطر باید نسبت به تزریق 

واکسن آنفلوانزا اقدام کنند.
به گزارش مهر، شهناز سالی با تأکید بر اهمیت واکسیناسیون آنفلوانزا، افزود: افراد پرخطر 
واکسن آنفولانزا را در صورت وجود از داروخانه‌ها تهیه کنند تا از شدت علائم و عوارض 
آنفلوانزا در امان باشند.وی ادامه داد: ویروس آنفلوانزا سال‌ها است جامعه انسانی را درگیر 
کرده و به دلیل تغییرات سالانه در آنتی‌ژن‌های آن، هر سال چهره‌ای متفاوت به خود 
می‌گیرد. این تغییرات ممکن است به صورت آنتی‌ژن دریفت )تغییرات جزئی( یا آنتی‌ژن 
شیفت )تغییرات کلی( رخ دهد، به‌طوری‌که حتی نام ویروس به‌طور کامل تغییر کند. 
به همین دلیل، ابتلای یک‌بار به این بیماری یا حتی تزریق واکسن در هر سال، ایمنی 
کامل برای سال بعد ایجاد نمی‌کند.سالی با بیان اینکه آنتی‌ژن‌های H3N2 ،H1N1 و 
آنفلوانزای B از رایج‌ترین انواع این ویروس در سال‌های گذشته بوده‌اند، افزود: در بیشتر 
مناطق، نوع ویکتوریا شایع بوده و نوع یاماگاتا نیز در طی سال‌های گذشته آنچنان گزارش 
نشده است؛ به همین دلیل واکسن‌های سه گانه یا چهارگانه در دسترس است و باید به 
افراد خاص این واکسن تزریق شود. عضو انجمن علمی مطالعات بیماری‌های کبدی ایران، 
گفت: افراد بالای ۶۵ سال، بیماران مبتلا به بیماری‌های خاص مانند نارسایی‌های کبدی، 
کلیوی، ریوی و قلبی، افراد تحت درمان شیمی‌درمانی، بیماران دیالیزی، کسانی که پیوند 
عضو انجام داده‌اند، زنان باردار و افرادی که چاقی شدید با BMI بالای ۴۰ دارند، باید هر 
سال واکسن آنفلوانزا را تزریق کنند.وی تأکید کرد: واکسیناسیون در این گروه‌ها، علائم 
بیماری را کاهش داده و عوارض جدی یا مرگ‌ومیر ناشی از آنفلوانزا را به حداقل می‌رساند.


